
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na kterou reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Rekonstrukce trakční měnírny 

Sad B. Němcové XXVI“, ev. č. ve věstníku Z2021-006553 (dále jen 

„Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na dodávky 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 ZZVZ a doplnění 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. §99 ZZVZ č. 2  

Žádost č.  3 

Datum 

doručení:  

10. 3. 2021 

Přesné znění 

žádosti:  

 
Žádáme o doplnění zadávací dokumentace TOS jednotlivých skříní rozvaděče R04/1, 
R04/2, R04/3 a R04/4 dle zadávacího výkazu výměr. V projektové dokumentaci je 
pouze specifikace hlavních komponent obsahující jen nabíječ akumulátorů, 
akumulátory, které budou osazeny do skříně rozvaděče R04/3 a oddělovací 
transformátor, který bude osazen do skříně rozvaděče R04/4. 
 
PS4 - Vlastní spotřeba 
D1 Skříň R04/1 
Pol2181 Skříň R04/1, dle TOS ks 1,000 
D2 Skříň R04/2 
Pol2182 Skříň R04/2, dle TOS ks 1,000 
D3 Skříň R04/3 
Pol2183 Skříň R04/3, dle TOS ks 1,000 
D4 Skříň R04/4 

Pol218 Skříň R04/4, dle TOS ks 1,000 

 



 

 

 

 

 

 

2 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Zadavatel zde předně konstatuje, že požadované údaje jsou součástí výkresové 
dokumentace, nicméně i tak se rozhodl tazateli vyjít vstříc a pro přehlednost 
požadované specifikace rozepsal – viz příloha tohoto dokumentu. 
 

Žádost č.  4 

Datum 

doručení:  

11. 3. 2021 

Přesné znění 

žádosti:  

 
Dovolujeme si doplnit a rozvést náš předchozí dotaz. Protože nouzový stav a 
pandemie v ČR i ve většině vyspělých zemích z výše uvedených důvodů znemožňuje i 
přes elektronizaci a možnost práce z domova včasné sestavení požadovaných 
podkladů v termínu pro odevzdání nabídek, žádáme o posunutí lhůty pro odevzdání 
o dostatečnou dobu v souladu s prognózami pandemického vývoje, a to minimálně 
o 14 dnů. Odložením termínu pro podání nabídek v této mimořádné situaci bude 
zamezeno diskriminaci a eliminaci nerovných možností některých uchazečů 
způsobených mimořádným stavem (zvl. uchazečů se zahraničními partnery). Jen 
tímto postupem bude umožněno dosažení hlavního cíle řízení, tedy umožnění účasti 
co nejširšímu okruhu uchazečů s cílem získání co nejvýhodnějšího dodavatele. 
Domníváme se, že s ohledem na současnou mimořádnou situaci je na místě, aby 
zadavatel v rámci možností lhůtu pro podání nabídek prodloužil, a to zejména v 
situaci, kdy konec lhůty spadá do období vyhlášeného nouzového stavu. Argument 
zadavatele o možnosti práce z domova a elektronizaci je irelevantní v případech, kdy 
jsou zaměstnanci v pracovní neschopnosti. Žádáme tedy tímto o opětovné posouzení 
naší žádosti s ohledem na výše uvedené. 

 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Zadavatel v této věci předně odkazuje na odůvodnění uvedené v reakci na předchozí 
dotaz tazatele (viz žádost č. 2). 
 
Doplnění žádosti tazatele je nyní postaveno na obecném tvrzení, že nouzový stav a 
pandemie „v ČR i ve většině vyspělých zemích z výše uvedených důvodů znemožňuje 
i přes elektronizaci a možnost práce z domova včasné sestavení požadovaných 
podkladů v termínu pro odevzdání nabídek“. 
 
Zadavatel v této souvislosti musí konstatovat, že nouzový stav z důvodů pandemie 
trvá již řadu měsíců a je naopak již spíše „normou“, podnikatelé měli dostatek času 
na tento stav zareagovat vhodnými systémovými opatřeními a nynější vládní 
opatření nepřináší žádnou zásadní změnu (práce z domova je možná, dojíždění do 
práce je možné, řešení obchodních vztahů on-line včetně podepisování smluv a 
dalších dokumentů zaručenými podpisy je dnes již normou, veškeré dokumenty 
předkládané v rámci nabídek jsou předkládány v elektronické podobě apod.).  
 
Co se týče případně zvýšené nemocnosti u tazatele, Zadavatel uvádí, že právní 
úprava nepočítá s tím, že by zadavatelé museli/měli reagovat na případně 



 

 

 

 

 

 

3 

Přestože má Zadavatel za to, že výše uvedené nezakládá jeho povinnost lhůtu k podání nabídek 
prodlužovat, rozhodl se tak učinit a lhůtu k podání nabídek tak nově stanoví do 26. 3. 2021 do 10:00 
hod. 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu Zadavatele.  

V Ostravě dne 12. 3. 2021 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

navýšenou nemocnost u jednotlivých konkrétních dodavatelů v určitých obdobích 
(chřipkové epidemie apod.).   
 
Závěrem Zadavatel znovu uvádí, že jeho přístup je v souladu s právní teorií včetně 
doporučujících stanovisek Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
 


		2021-03-12T15:21:22+0100
	Mgr. Anna Bojková




